D E  O F F I C I A L I B U S  O R D I N I S .

Officiales ordo habebit duos, ex numero eorundem equi­
tum a principe destinatos, caucellarium nempe, et thesau­
rarium , quorum munera, et functiones ex his ipsis legibus 
patebunt.

D E  P R A E C E D E N T I A .

Inter equites hic ordo observabitur; primo monarchae, et 
principes sanguinis regii, post hos senatores regni, qui in or­
dine hoc fuerint, secundum ea loca, quae in senatu obtinent, 
reliqui sive sint officiales curiae nostrae, sive non, sola tem­
poris, quo insignia ordinis suscepere, praerogativa gaudebunt; 
quod de festo annuo duntaxat ordinis iutelligendum est. Salvis 
per omnia praeeminentiis et praecedentiis quorumcunque of­
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ficialium, secundum usum et consuetudinem reipublicae, sive 
sint officiales curiae nostrae, sive palatinatuum et terrarum.

D E  F R A T R I B U S  D E F U N C T I S .

Quolibet anno princeps, et equites pullati, in idem 
templum e palatio descendent, illicque pro animabus de­
functorum fratrum sacris intererunt, concionantemque su­
premum ordinis paenitentiarium, de virtutibus, et rebus 
gestis defunctorum confratrum audient, ut et mortui laus 
constet, et vivi praeclare factorum exemplis ad virtutem, 
gloriamque excitentur.

Q U I D  U N I C U I Q U E  D E F U N C T O
D E B E A T U R .

Ubi ad notitiam confratrum mors confratris devenerit, 
singuli equites, pro illo defuncto triginta missas absolvi 
curabunt, ipsi vero totidem vicibus Salve Regina recita­
bunt.

D E  S E P U L T U R A  E Q U I T U M .

Confratrum mortuorum corpora quibuscunque, per di­
stantiam locorum, occupationesque publicas, aut infirmam 
valetudinem licuerit, ad sepulchrum comitari, et quam ma­
ximam etiam mortuo demonstrare charitatem, ad declaran­
dum tam inclyti ordinis vinculum, volumus.

D E  T O R Q U E  R E M I T T E N D O .

Haeredes defuncti equitis, torquem intra trimestre re­
mittere ad thesaurarium ordinis, vel ipsum principem tene­
buntur. Quodsi vero quispiam equitum per incuriam, vel 
casu fortuito torquem amiserit, tantum auri in thesaurum 
ordinis inferet, quantum ad novum conficiendum requiritur.

G E S T A  O R D I N I S .

Cancellarius ordinis, ad excitandos fratrum nostrorum 
animos, praeclara singulorum gesta, et totius ordinis in­
signia facinora, literis consignabit, ut eorum perennet

288 M0 WY J . OSSOLIŃSKIEGO.

memoria, quorum virtus et animi magnitudo, orbi confert 
perennitatem.

D E  P R A E L A T O .

Nominabimus itidem unum ex Praelatis, qui nobis, et 
nostris in posterum successoribus visus fuerit, qui tantum 
sacra publica ordinis in conventibus peraget, et defunctos 
confralres pro concione laudabit, geretque talem crucem, 
qualem equites extra solenniores, festosquc dies gestabunt.

F I D E L I T A S  I N  P A T R I A  M, 
E T  P R I N C I P  E M.

Ultra haec, obligantur equites, se principis, ac reipu­
blicae salutem, dignitatem et commoda, atque patriarum 
legum, et immunitatum praerogativas, post Deum, ejusque 
Deiparae Virginis, Sanctaeque Matris ecclesiae, et sedis 
apostolicae honorem, prae oculis habituros.

B E L L U M  C O N T R A  T U R C A S .

Si bellum a Barbaris, et infidelibus ingruat, tenebun­
tur viriliter obviare, et vires suas conferre, in bello sti­
pendiis contentari, a nemine quidquam extorquere, uec 
extorqueri a suis permittere, aliosque commilitones, quan­
tum licebit, a hujusmodi rapinis avertere.

D E I  H O N O R    E T   B E A T I S S I M A E.
f

Ne Deus, ejusque Mater se audiente blasphemetur, 
vel cum vitae periculo se opponent, ejusque cultum pro­
movebunt, leges ordinis, debitamque principi secundum jura 
reipublicae obedieutiam observabunt.

D E  E X T R A N E I S .

Si quis principum, vel virorum illustrium exterorum, 
in hunc nostrum ordinem admitti postulaverit, aut nos,
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vel successores nostri aliquem eorum insigni hoc, honorare 
vellemus, ordinis torques, videlicet cum cruce, per can­
cellarium aut secretarium ordinis (si ex monarchis, aut 
majoribus fuerit principibus), si vero ex aliis viris illustri­
bus, per novissimum equitem absenti transmittetur. De 
cujus manibus inter missarum solennia torquem recipiet, 
ad militiam tamen in limitibus Russiae, exteri, qui nolue­
rint, non obligantur praecipue principes, qui alias retun­
dendis Barbarorum conatibus 'vires ac facultates suas im­
pendunt, et huic ipsi regno auxilio, ubi necessitas postu­
laverit, adesse queunt, modo tamen e viris illustribus, non 
vero monarchis singulare aliquod meritum reipublicae prae­
stetur.

L O C U S  I N A U G U R A N D I  E Q U I T E S .
Insignia ordinis in templo capient, inter missarum so­

lennia ; antequam cantetur evangelium. Constituto vero 
die omnes equites, nisi legali impedimento praeoccupati 
fuerint, vel ratio eminentis dignitatis impediverit; conve­
nient, deducendo principem ex palatio, eumque per senio­
rem equitem, accomodata salutabunt oratione, per cancel­
larium seu secretarium ordinis, a principe vicissim, grati 
et paterni animi responsum accepturi. Ad templum pro­
dibunt bini, praecedentes principem , eodem cultu cum equi­
tibus illa die ornatum; sacram ingressi aedem, suam quis­
que sedem insigniis ac armis ornatam occupabit, et mis­
sam solenmem de immaculatae Deiparae Virginis conce­
ptione canttandam ab eo praelato, quem princeps supremum 
ordinis paejnitentiarium declaravit, debito cultu et reve­
rentia audieent. Ad offertorium ubi primum princeps pro­
cesserit, singuli equites suo sequentur ordine, quam pri­
mum ad altare offertorii munus tradiderint, principem adi­
bunt, ejusque manum deosculabuntur.

E L E E  M O S I N A  E.
Eleemosinas pro redemptione captivorum, vel susten­

tatione egenorum, cuilibet equitum secundum christianam 
Życia sławnych Polaków. T. V. 4 9
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charitatem praestare permittitur, ad manus thesaurarii or­
dinis, etiam legare et donare, cuique equitum in hunc 
finem licitum erit, et aliis personis hae pietate excitatis, 
quod de bonis tantum mobilibus est intelligendum. His mo­
dis collectam pecuniam thesaurarius ordinis juramento ob­
strictus, ad nullum alium usum convertet, praeterquam in 
eliberationem captivorum militum, vel sustentationem ind- 
gentium, idque pro arbitrio principis equitum praesentiun. 
Si quis equitum non sua culpa, sed aliquo infortunio al 
tantam devenerit egestatem, ut sine probro nobilitati), 
equestrisque dignitatis vivere nequeat, huic communi con­
fratrum ope erit succurrendum, tenebiturque unus quisque 
equitum subvenire indigenti.

/
C O N F R A T E R N IT A S  C O N C E P T IO N I S  

B E A T IS S IM A E .

Ut vero honor immaculatae Virginis augeatur, et erga 
hanc potentem ordinis nostri patronam devotio latius diffun­
datur, postulabimus a sanctissimo domino nostro Papa, 
Archiconfraternitalem hujus ipsius immaculatae Deiparae 
Virginis, (quam fratres minores de observantia S. Fran­
cisci, eodem in templo pacis, ad Praesepe Salvatoris, in 
urbe nostra instituent) approbari. Quae non solum equiti­
bus inclyti ordinis hujus, sed omnibus Christi fidelibus utrius­
que sexus communis erit, more aliarum iu religionibus 
confraternitatum. Praefatae tamen confraternitatis sodales 
non equites, nulla ratione crucem, aut alia ordinis nostri 
insignja gestare praesument, sed imaginem duntaxat Vir­
ginis infantis candidam ex auro fusilem, draconem pedibus 
calcantem, cum hac circumscriptione. ' Dignare me lam­
dare te Virgo Sacrata. In his autem omnibus statuitis 
et eorum articulis, punctis, clausulis et conditionibus, le­
ges , jura reipublicae, et nobilitatis regni, nec non magni 
ducatus Litvaniae immunitates et praerogativae, secundum 
veterem reipublicae consuetudinem, et patriae instituta sa­
crosancte observabuntur.

U R B A N U S  PP. VIII.
A D

P E R P E T U A M  R E I  M E M O R I A M .

Militantis ecclesiae regimini per abundantiam divinae 
gratiae, meritis licet imparibus praesidentes, inter praecipuas 
Apostolicae servitutis curas, illam peculiari studio jugiter 
amplectimur, ut catholica religio ubique terrarum, et gen­
tium floreat, ac etiam piorum principum, aliorumque vi­
rorum genere, et virtutibus praestantium, tanquam fide­
lium Christi athletarum, ope ac fortitudine magis in dies 
augeatur, ac propagetur, proiudeque catholicorum princi­
pum in id tendentium vota, ad exauditionis gratiam liben­
ter admittimus, prout salubriter in Domino videmus expe­
dire. Siquidem dilectus filius, nobilis v ir, Georgius Os­
soliński, comes de Tęczyn, charissimi in Christo filii no­
stri Vladislai Poloniae, et Sueciae regis, illustris ad nos, 
et sedem Apostolicam orator, ejusdem Vladislai nomine 
regis, nobis nuper exponi fecit, quod ipse Vladislaus rex, 
pro avito suo catholicae religionis defendendae, et propa­
gandae studio, unum ordinem militarem sub titulo imma­
culatae Virginis Deiparae, pro certo numero virorum, ex 
omni equestri ordine lectissimorum, ad majorem Dei, ejus­
demque Beatissimae Genitricis Virginis Mariae laudem, et 
gloriam, ipsiusque catholicae religionis adversus ejus ho­

19*

stes defensionem, et propagationem, modo et forma infra 
scriptis erexit, et fundavit cum statutis editis super hoc 
tenoris sequentis.

H IC  R E C E N S E T U R  N A T U R A  O R D IN IS , 
E T  D IP L O M A  R E G IS .

Cum autem (sicut eadem expositio subjungebat) dictus 
Georgius comes, plurimum cupiat erectionem, et fundatio­
nem militiae hujusmodi, ac praeinserta statuta Apostolicae 
nostrae confirmationis robore communiri, nobis praeterea 
Georgius praefatus dicti Vladislai regis nomine humiliter 
supplicari fecit, ut super praemissis oportune providere de 
benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur pie lauda­
bili ipsius Vladislai regis desiderio, quantum cum Domino 
possumus annuere, ipsumque Vladislaum regem, quem prae­
cipuo paternae charitatis affectu complectimur, specialibus 
favoribus et gratiis prosequi volentes, hujusmodi supplica­
tionibus inclinati, erectionem, et fundationem ordinis prae­
fati, ac praeinserta statuta hujusmodi, dummodo statuta 
sacro concilio Tridentino, et aliis sacris canonibus, ac 
Apostolicis constitutionibus non repugnent, ct sine praeju­
dicio jurium ordinariorum, Apostolica autboritate temore 
praesentium approbamus, et confirmamus; illisquc inviola­
bilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, et omnes; ac 
singulos tam juris, quam facti defectus, si quid de super 
quo modo libet intervenerint, supplemus, decernentes prae­
missa omnia, et singula valida, firma, et efficacia fore, 
suos plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, 
per quoscunque dicti ordinis militaris fratres, milites, ct 
quasvis alias illius personas inviolabiliter observari, sicque, 
nec non aliter per quoscunque judices ordinarios, et dele­
gatos, etiam causarum palatii Apostolici auditores, ubique 
judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secas 
super his, a quoquam quavis autboritate scienter, vel igno­
ranter contigerit attentari, non obstantibus constitutioni­
bus, et ordinationibus Apostolicis, ac statutis, et consue­
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tudinibus, privilegiis quoque, induitis, et literis Apostoli­
cis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis; 
confirmatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illos, 
tenore praesentibus, pro plene et sufficienter expressis ha­
bentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice 
duntaxat, specialiter, et expresse derogamus, caeterisque 
contrariis quibuscunque etc. Datt Romae apud S. Ma­
riam majorem, sub annulo Piscatoris die 5. Julii Anno 
MDCXXXIV. Pontificatus nostri Anno XI.

B U L L A

O J C A  Ś. U R B A N A  VIII. 

k t ó r ą

O S S O L I Ń S K I E G O

C Z Y N I

K S I Ą Ż Ę C I E M  

Na Ossol inie.

Romanus Pontifex, Altissimi Regum Regis, et domi­
nantium Domini, in terris Vicesgerens, inter gravissimas 
curas, quibus assidue premitur, hauc quoque solicitudinem 
peculiari studio suscipere consuevit, ut viri generis nobili­
tate , et meritis praestantes, praesertim terras, et castra 
possidentes, castrorum hujusmodi intuitu, honoribus, et 
titulis sua, et sedis Apostolicae benignitate decorentur, quo 
ipsi hoc beneficio devincti, et in devotione, et fide erga 
eandem sedem sincere persistant, ac eorum exemplo alii 
ad similia praemia promerenda inducantur. Hinc est, quod 
nos, ut terra , seu oppidum de Ossolino Cracovien. diae- 
cesis, quae quod sicut accepimus, ad dilectum filium , no­
bilem virum, Georgium Ossoliński comitem de Tęczyn, 
ac curiae regni Poloniae thesaurarium, nec non charissimi 
in Christo filii nostri, Vladislai Poloniae, et Sueciae regis 
illustris, ad nos, et sedem Apostolicam oratorem spectat, 
digniori titulo decoretur, ac tam dicto Georgio, quam ejus
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haeredibus, et successoribus quibuscunque, dictae terrae 
Ossolin, in temporalibus dominis, meritorum tamen ipsius 
Georgii intuitu, dignitatum, et honorum accessio fiat, op­
portune providere, ac eundem Georgium specialibus favo­
ribus , et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excom­
municationis, suspen. et interdicti, aliisque ecclesiasticis 
sententiis contra eum, et poenis a ju re, vel ab homine, 
quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet 
innodatus existit, ad effectum praesentium duntaxat conse­
quendum, harum serie absolventes, et absolutum fore cen­
sentes. Supplicationibus nobis per dilectum filium nostrum, 
Franciscum S. Laurentii in Damaso diaconum, cardinalem 
Barberinum nuncupatum, S. R. E. vicecancellarium, no­
strum secundum carnem ex fratre germano nepotem, su­
per hoc humiliter porrectis, inclinati, Apostolica authori- 
rita te , tenore praesentium , terram Ossolini praefatam, per 
ipsum Georgium , ut probatur, possessam , cum suo terri­
torio , districtu, jurisdictione, dominio, vasallis, vasalla- 
g iis, locis, villis, terris , praediis, possessionibus, juribus, 
et pertinentiis universis, prout ad Georgium praefatum, de 
jure legitime spectant, illorum omnium situaliones, qualitates, 
quantitates, confines, denominationes, et veros annuos valo­
res, ac familiae dicti Georgii titulos, praesentibus pro expres­
sis habentes, in nobilem, et antiquum Ducatum, pro dicto 
Georgio, et de ejus familia, in terra hujusmodi, succes­
soribus quibuscunque dicta terrae dominiis, ita tamen, ut 
ex illis, de praefata familia, ille duntaxat hujusmodi Du­
catus titulo frualur, et gaudeat, qui pro tempore erit do­
minus praefati oppidi, seu terrae Ossolini, quae Ducatus 
erectio facta s it , et censeatur cum omnibus et singulis pri­
vilegiis, exemptionibus, facultatibus, immunitatibus, prae­
rogativis, praeeminentiisque, antelationibus, favoribus, gra­
tiis, induitis, et insignibus, aliis ducibus, et quamtumvis 
antiquis nobilibus et illustribus de ju re , usu, consuetudine, 
aut privilegio Apostolico, seu imperiali, vel regali pote­
state , vel alias quomodolibet concessis et permissis, sine 
tamen alicujus praejudicio, Apostolica autboritate tenore
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praesentium erigimus, et instituimus, in Ducatum; nec non 
Georgium et successores praefatos Ducis nominibus, titulis, 
dignitatibus, praerogativis, et honoribus, insignimus, et 
decoramus; nec non dictum Georgium, ejusque successo­
res praefatos, ut supra terrae praefatae Duces creamus, 
facimus, constituimus, et deputamus, ac-aliorum ducum, 
etiam antiquorum numero, et consortio favorabiliter aggre­
gamus , ac de ducatu hujusmodi investimus, iliique et illis, 
de more benedicimus. Insuper Georgio, ac ejus successo­
ribus praefatis, quod in omnibus, et singulis, ac quibus­
cunque edictis, proclamationibus, sessionibus, processioni­
bus, congregationibus, conventibus, pompis, consiliis, cae­
terisque actibus publicis, et privatis, tam in statu eccle­
siastico, quam extra illum, ubilibet gentium, ac etiam in 
quibuscunque locis, provinciis, regionibus, etiam transal­
pinis, et transmarinis, et in Romani Ponlif. Imperatorum, 
Regum, Ducum, vel quorumvis principum, et aliorum 
curiis, conspectibus, et praesentiis Georgius, ejusque suc­

' cessores praefati, veri et indubitati Duces sint, et habe­
antur, denominentur, reputentur, et ceuseantur, ipsique 
se tales appellare, nominare, et inscribere, ac ab aliis 
cum effectu haberi, teneri, reputari, et nominari facere, 
armaque et insignia, a similibus ducibus deferri solita, 
etiam cum corona aurea gemmis ornata habere, et publice 
seu privatim, ubique deferre et gestare; nec non praefatis, 
ac omnibus, et singulis aliis ducum insigniis, titulis, gra­
dibus, dignitatibus, privilegiis, immunitatibus, praerogati­
vis, antelationibus, praeeminentiis, facultatibus, induitis, 
gratiis, jurisdictionibus, vasallagiis, et caeteris juribus, 
quibus alii veri duces quantumvis antiqui nobiles, et illu­
stres, tam Pontificii, quam imperiales, et regii de jure, 
consuetudine, privilegio, aut alias quomodolibet, utuntur, 
potiuntur, et gaudent; ac uti, potiri, et gaudere possunt, 
et poterunt, quomodolibet in futurum, quae omnia etiamsi 
speciali nota digna essent, praesentibus pro expressis ha­
beri volumus, in omnibus et per omnia, non solum ad 
eorum instar, sed pariformiter, ac aeque principaliter abs­
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que ulla prorsus differentia, uti, potiri, et gaudere, libere 
et licite possint et valeant, etiam absque ulla a nobis seu 
praefata sede habita, et obtenta licenlia pariter concedi­
mus, et indulgemus. Praeterea in virtute sanctae obe- 
dientiae, ac sub indignationis nostrae poena, praecipimus, 
et mandamus dilectis liliis, nostro Hyppolito, Sancti An­
geli in foro piscium diacono, cardinali Aldobrandino nun­
cupato moderno, et pro tempore existenti, ejusdem S. R. 
E. camerario, et camerae Apostolicae praesidentibus cle­
ricis, nec non quibuscunque legatis, etiam de latere, et 
nuntiis Apostolicis, ubicunque locorum existentibus, ac 
etiam ejusdem Ducatus universitatibus, habitatoribus, in­
colis, vasallis, et subditis, quatenus Hyppolilus videlicet 
cardinalis, et pro tempore camerarius, praesidentes et cle­
ric i, Georgium ejusque successores praefatos, uti veros 
Duces honorent, et agnoscant, ac ab aliis honorari, et 
agnosci faciant, et mandent. Universitas vero, vasalli, 
atque incolae, et subditi praefati, illis tanquam veris eo­
rum Ducibus, de caetero obedire , ac homagii et fidelita­
tis debitae, aliaque juramenta, servitia et ju ra , exhiberi 
solita, praestare et exhibere debeant. Ac demum horta­
mur omnes, et singulos, imperiali, regali, ducali, mar­
chionali, aut alia quacunque superioritate fungentes, ut 
Georgium, et alios praefatos, si opus sit, ad ducatus ho­
nores, gradus, et dignitates, aliaque praemissa ubique re­
cipiant, et admittant: iliisque in eo auxilium et favorem 
praestent, nec de super a quoquam quovis quaesito colore, 
aut praetextu, directe vel indirecte molestari, perturbari, 
vel inquietari, permittant. Decernentes nihilominus propter 
mutationem, et alteralionem status, de simplici dominio 
terrae hujusmodi, ut supra in Ducatum ct alia praemissa, 
per nos ordinata, nullum omnino praejudicium, aut onus 
terrae praefatae, ejusque membris, annexis, pertinentiis, 
nec non Georgio, ejusque successoribus, universitati, in­
colis, habitatoribus, vasallis, et subditis praefatis illatum, 
adjectum aut impositum, iliorumque omnium privilegia, im­
munitates, facultates, gratias, investituras, si quae siut
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et concessiones, ac jura nullatenus imminuta, allerata, 
abrogata, aut quoquo modo aucta vel imminuta, nullamque 
jurisdictionem, imperium merum, aut mixtum, Georgio, 
et aliis hujusmodi, praeter ea , quae ąnte praesentem ere­
ctionem habebant, attributam aut attributam censeri posse, 
sed salva et illaesa semper fore, et esse, ac in suo ro­
bore permanere, et tantummodo novum titulum, novamque 
dignitatem, et honorem, adjecta et cumulata; nihil autem 
de ultimo statu, et natura, in qua nuper ante praesentem 
nostram concessionem erant, detractum, aut imminutum 
esse, etc. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo 
Piscatoris, die XXIII. Decembris MDCXXXI1I. Pontifi­
catus nostri auno XI. M. A. Maraldus.

v

D Y P L O M A

F E R D Y N A N D A  U. C E S A R Z A ,

Którem nadaje tytuł

K S I Ą Ż Ą T  O S S O L I Ń S K I M .

Ferdinandus II. Divina favente Clementia Electus 
Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, 
Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae 
R e x , Archidux Austria e , Dux Burgundiae, Br ab an­
tiae , S tyriae , Caryntiac, Carniolae, Marchio Mora­
viae, D ux Licemburgiae, «c superioris, et inferioris 
Sylesiae, Virtembergae, et Teckae, Princeps Sueviae, 
Comes Habspurgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, et Gory­
tiae , Landtgravius, Alsatiae , Marchio, S. Rom. Imp. 
Burgoviae ac superioris, inferioris Lusatiae Dominus, 
Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis, et Salinarum.

Illustri sincere nobis dilecto, Georgio Ossolinio Comiti ia Tęczyn, 
Thesaurario Curiae Regni Pol. Capit. Bydgostien. Pilznen. Rycen. 
nec non Serenissimi Pol. et Sueciae Regis Vladislai Camerario 
intimo, et Legato, ad summum Pontificem, ac sedem Apostolicam 
extraordinario , gratiam nostram Caesaream et omne bonum.

Etsi nos pro innata nobis benignitate clementiaque 
summi, ac immortalis Dei, qui caelestis suae liberalilatis 
thesauros, in universum hominum genus largissime eflun­
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dit, exemplo, postquam ab ipsius divina majestate ad ma­
jestatem hanc humanam, et excelsi throni imperialis so­
lium evecti sumus, hoc in primis curae habemus, ut mu­
nificentia nostra in quoscunque hominum ordines, quorum 
id virtus, et fides merentur, amplissime extendatur exer- 
ceaturque. Omnino tamen decere existimamus, ut dili­
gens, et accurata habeatur ratio, quo praemia unicuique, 
et honores, dignitatesque, pro cujusque meritis debito dis­
crimine conferantur; ut scilicet unus ab altero, quibusdam 
quasi gradibus distinguatur, et qui clariore loco nati, no­
bilitatem a majoribus acceptam, nobilibus, et praeclaris 
actionibus, ac virtutum studiis, pro patria, pro principi­
bus suis, pro repub. strenue laborando, magis magisque 
illustrant, ampliori honoris, et dignitatis praeeminentia de­
corentur: sic enim ratio aequitatis, et justitiae habetur, 
et reliqui mortales ad honestissimum virtutis, et gloriae 
certamen pulcherrimis exemplis provocantur. Consideran­
tes igitur, Georgi Ossolini comes in Tęczyn, non jam 
antiquissimi generis decus, et splendorem, quo majores tui, 
jam olim in regno Poloniae, insigni cum nominis fama flo­
ruerint, semperque cum primoribus ejus regni familiis con­
certaverint, sed proprias dotes, ac virtutes tuas, quibus 
supra omnem tuorum modum, jam pridem terrarum orbi, 
ac imprimis nobis ipsis innotuisti, quippe qui ab illo jam 
tempore, quo positis, iu universitate archiducali civitatis 
nostrae Graecensis, literarum fundamentis, ac jam tum 
praeclaris editis virtutum, ac ingenii documentis, eum deiude 
laudabilium studiorum tuorum cursum tenueris, ut tametsi 
in magno omnino, apud omnes honore; apud inclytos vero 
reges Poloniae, et Sueciae, quondam serenissimum Sigis­
mundum affinem nostrum charissimum felicis recordationis, 
eumque, qui nunc rerum feliciter potitur, serenissimum 
Vladislaum nepotem nostrum item charissimum in dignatio­
ne sis ac fueris: ob eam tamen prudentiam, rerumque ge­
rendarum dexteritatem, ac alia praeclara dona tua, quae 
jam alias, tura nupero ad summum Pontificem, sanetamque 
sedem Aposlolicam, nomine dicti serenissimi regis tu i, ac
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regni Poloniae, legati obito munere, praecipua cum laude 
tua demonstraris: non minus a nobis, quam communi omnium 
judicio, majoribus omnibus honoribus, ac dignitatibus su­
stinendis, ac adimplendis idoneus judiceris. Benigne etiam 
perpendentes, singulare devotionis erga nos, et sacrum Ro­
manum imperium, Augustamque domum nostram Austria- 
cam studium, quod inde a prima aetate praeteferre, ac 
comprobare dignosceris, confisique omnino, te ab ilio lauda­
bilium actionum tuarum cursu, non modo non recessurum, 
sed in posterum te ipsum quoque superaturum, et exem­
plum posteris, quod imitentur, relicturum esse. Hinc est 
quod te dignum judicavimus, in quem singulare, ac exi­
mium quoddam munificentiae nostrae Augustalis documen­
tum , quod tibi, ac toti posteritati tuae legitimae, perpetuo 
honori, ac ornamento esset, consecrandum statuerimus. 
Motu itaque proprio, ex certa nostra scientia, animo bene 
deliberato, ac sano principum , comitum, procerum, baro­
num, ac nostrorum, et imperii sacri fidelium dilectorum, 
accedente consilio, eaque, qua fungimur caesarea potesta­
tis , et authorilatis plenitudine, in Nomine Dei Omnipoten­
tis , quem principatuum, honorum, et dignitatum, fontem 
inexhaustum, et primam scaturiginem agnoscimus; te illu­
strem Georgium Ossolinium comitem in Tęczyn, tuosque 
liberos haeredes, et descendentes legitimos, utriusque sexus, 
in veros sacri Romani imperii principes, et ad titulum, at­
que dignitatem principatus imperialis ereximus, exaltavi­
mus, ac sublimavimus, aliorumque nostrorum, et sacri 
imperii principum numero, caetui, et consortio aggregavi­
mus, prout per praesentes, erigimus, exaltamus, sublima­
mus, et aggregamus. Decernentes, et hoc nostro caesa- 
reo edicto, firmissime statuentes, ut post hac perpetuis fu­
turis temporibus , supradicle illustris Georgi Ossolini, co­
mes in Tęczyn, tuique haeredes, ac descendentes legitimi, 
virtute hujus nostrae erectionis, exaltationis, sublimationis, 
et aggregationis, ab hac hora in perpetuum nominemini, 
nuncupemini, et reputemini, tam iu scriptis, quam viva 
voce, aut alias quotiescunque, seu quomodolibet vestrum
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mentio facienda erit, imperii sacri principes, salvis tamen, 
et in statu permanentibus, antiquis, et genuinis vestris 
titulis, et dignitatibus per manus acceptis, utque tanquam 
imperii principes, proxime assideatis aliis principibus, sacri 
imperii induti ac vestiti eorundem principum in soleunibus 
usitato amictu, et in actibus, ubi moris est, omnibusque, 
et singulis honoribus, dignitatibus, praerogativis, exemptio­
nibus, praeeminentiis, libertatibus, juribus, privilegiis, in­
signibus, gratiis, induitis, regalibus, et aliis quibuscunque 
in judicio, et extra , in omnibus statutis, rebus, et cau­
sis, tam spiritualibus, quam temporalibus, ecclesiasticis, 
et prophanis, sessionibus, et alias ubique, et in locis omni­
bus gaudere, uti, ac frui, debeatis, ac possitis, quibus 
alii nostri, ac S. R. Imp. principes, per idem Romanum 
imperium, et ubique locorum, et terrarum, in dandis, et 
recipiendis juribus, conferendisque, et suscipiendis feudis, 
et in aliis omnibus, ac singulis, ad illustrem statum, et 
conditionem principum spectantibus, gaudent, utuntur, fru­
mitur, et potiuntur: et hactenus gavisi, usi, ac potiti sunt, 
quomodolibet, consuetudine vel de jure. Praefati tamen 
serenissimi regis Poloniae juribus, ac superioritatibus sem­
per illaesis, et salvis. Quocirca serio, et expresse man­
damus universis, et singulis electoribus, aliisque sacri Ro­
mani imperii principibus, ecclesiasticis, et saecularibus, 
archi - episcopis , episcopis, ducibus, marchionibus, comiti­
bus, baronibus, militibus, nobilibus, et ignobilibus, clien­
tibus, et capitaneis, vicedominis, praefectis, magistratibus, 
procuratoribus, officialibus, quaestoribus, civium magistris, 
judicibus, consulibus, heroaldis, caduceatoribus, civibus, 
municipiis, et omnibus denique nostris, et sacri Romani 
imperii subditis, et fidelibus dilectis, cujuscunque status, 
gradus, ordinis, dignitatis, aut praeeminentiae existant; 
ut te supradictum illustrem Georgium Ossolinium comitem 
in Tęczyn, dietosque tuos haeredes, et descendentes legi­
timos , in infinitum, ex hoc tempore in futurum, ac per­
petuo, pro principibus imperii reputent, et honorent: vos- 
que principes imperii nominent, diclisque privilegiis, juribus,
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insignibus, regalibus, praeeminenliis, exemptionibus, prae­
rogativis, gratiis, et induitis, libere, pacifice, et sine omni 
impedimento, ac molestatione, gaudere, uti, frui, et po­
tiri sinant, nec aliquo pacto, in iis impediant, seu pertur­
bent, sed potius tueantur, manuteneant, atque defendant, 
neque contrarium faciant, fierive quovis modo permittant. 
Quatenus nostram, et sacri imperii indignationem gravissi­
mam , et quingentarum marcar. auri puri mulctam, pro di­
midia imperiali fisco seu aerario nostro, pro reliqua vero 
parte injuriam passi, aut passorum usibus, toties quoties 
eontravcntum fuerit, omni spe veniae sublata, applican­
dam , evitare voluerint. Quod hocce diplomate nostro im­
periali manu propria subscripto, et bullae nostrae caesa­
reae, appensione munito testatum voluimus. Datum in ci­
vitate nostra Viennae, die 20. mensis Januarii. Anno 
Domini 1634. Regnorum nostrorum Romani 15. Hungarici 
16. Bohemici vero 17.